qui hominibus religiosis, & Deo in perpetuum consecratis indignum putet, eos pueros erudire, qui Concionatores, Canonici, Parochi, Episcopi, Rerumpublicarum gubernatores futuri sunt? Quandoquidem certissimum est, hæc omnia officiorum munera obituros aliquando, qui nunc pueri scholas frequentant, eosque in senectute tales se exhibituros, quales fuerint in adolescentia. Sed ut finem dicendi faciam, hæc sunt potissimum causæ, quam obrem Societas nostra ludum aperit, & collegia instituit.

In ijs autem Collegijs nullum omnino à discipulis stipendium accipiunt præceptores, sed gratis & absque ulla mercede docent: quod in reliquis etiam Societatis fit ministerijs, quemadmodum dictum est. Viunt autem non ex quotidianis eleëmofynis (hoc enim proprium est domorum professorum) sed ex redditibus. Nam ut scholastici vni sapientiæ studio diligentius nauent operam, & præceptores in puerorum eruditionem strenuè incumbant, alijs molestijs siut expediti necesse est, maximequè earum conquirendarum rerum sollicitudine, sine quibus vita transigi non potest. Ne à

viâu,

*Lib. 3.  
c. 22.*

victu, videlicet, ac vestitu pendeant, & in sui alendi curas distracti, à docendi cursu, & laboriosa contentione retardentur. Friget enim sapientiæ studium in summa mendicitate, & minor alios instituendi cura, maiori viuendi cura plerumque obruitur. Reditus porrò huiusmodi Collegiorum Fundatores constituunt, alijque homines liberales ac benefici, qui rectè suas facultates collocare se putant, ijs Dei ministeris alendis, qui eius gloriam amplificaturi, & pro sua virili, in rem maximè vtilem labores suos collaturi sunt. Et meritò quidem. Omnes enim eleemosynæ nostræ Deum spectare debent, eiusque maiorem gloriam intueri: maior autem Dei gloria in animarum quàm in corporum salute videtur posita. Ex quo eleemosynæ eæ quæ ad eos Dei ministros procreandos, sustentandosque referuntur, qui se totos proximorum utilitatibus ex instituto dedicarunt, & salutem animarum procurant, gratiores Deo proculdubio sunt, ijs quibus corporum tantum necessitati, atque indigentia subuenitur. Pertinet etiam ad omnes fructus hic, vniuersamque Rempubicam complectitur, & ideo priuatis

com.

commodis est preferendus: præsertim  
cū solidior ac certior sit. Præcidantur  
enim (vt diximus) morborum radices  
hac puerorum institutione, & mala  
antequam eueniant præcauentur: id-  
que nunc quidem propter nostrorum  
temporum calamitates, si vnquam  
aliàs, summopere certè est necessari-  
um. Quod cum viri multi præstanti  
prudencia, copijs, opibusque abun-  
dantes, & Dei gloriæ cupidi sapienter  
animaduertent, ad Collegia Socie-  
tati exædificanda, stabiliendaque ani-  
mum adiecerunt. Collegium Roma-  
num, quod primum locum non tem-  
pore, sed dignitate atque vtilitate in-  
ter vniuersæ nostræ Societatis Colle-  
gia obtinet, Beatissimus Roman<sup>o</sup> Pon-  
tifex Gregorius x i i i. summa bene-  
uolentia, atque liberalitate fundauit.  
Atque alterum in Iaponnensi insula à  
nobis remotissima inchoauit. Tanto  
enim Catholicæ Religionis conser-  
uandæ atque amplificandæ studio in-  
census sanctissimus hic Pontifex fuit,  
vt in omnibus penè Prouincijs hæ-  
resi contaminatis, seminaria passim  
ædificauerit, ad retinendam vel resti-  
tuendam fidei Catholicæ integra-  
tatem. Et vt illam etiam longè lateque  
propa-